multi laboris. Assentatio erga principem quemcunq; sine affectu peragit. Si immen-
sum imperij corpus stare ac librari sine rectore posset. dignus erā a quo resp. iciperet.
Nunc eo necessitatis iam pridē ventū est: vt nec mea senectus cōferre plus populo ro.
posset q̄ bonū successorem: nec tua plus iuuenta q̄ bonū principē: Sub Tyberio & Ca-
io: & Claudio vnus familiae quasi hareditas fuimus. loco libertatis erit: qd̄ eligi cœpi-
mus. Et finita Iuliorū claudiorumq; domo: optimū quēq; adoptio iueniet. Nam ge-
nerari & nasci a principibus fortuitū: nec vltra estimat: adoptandi iudiciū integrū.
& si velis eligere consensu monstrat. Sit ante oculos Nero: quē longa cæsare serie tu-
mentem nō vindex cū inermi puincia: aut ego cū vna legione: sed sua immanitas: sua lu-
xuria: ceruicibus publicis depulere. Neq; erat adhuc dānati principis exēplum. Nos
bello & ab extimatibus asciti cum inuidia: quis egregij erimus. Nec tñ territus fueris:
si duæ legiones in hoc concussū orbis motu: nō quiescunt. Ne ipse quidem ad securas
res accessi. Et audita adoptione: desinam videri senex. quod nunc mihi vnum obijci-
tur. Nero a pessimo quoq; semper desyderabit. Mihi ac tibi prouidendum est: ne ē a
bonis desideret. Monere diutius neq; temporis huius: & impletum est omne consili-
um. Si te bene elegi: vtilissimus quidem ac breuissimus bonarū rerum deletus. Cogi-
tare quid aut nolueris sub alio principe: aut volueris. Neq; enim hic vt in cæteris gen-
tibus quæ regnant certa dominorum domus: & cæteri serui: sed imperaturus es ho-
minibus: qui nec totam seruitutem pati possunt nec totam libertatem. Et Galba qui-
dem hæc ac talia tanq̄ principem faceret. cæteri tanquam cum facto loquebantur Pi-
sonem ferunt statim intuentibus: & mox coniectis i eum omnium oculis: nullum tur-
bati: aut exultantis animi motum prodidisse. Sermo erga patrem imperatoremq; re-
uerēs: de se moderatus: nihil in vltu habituq; mutatum. quasi imperare posset magis
q̄ vellet. Consultatum inde pro rostris: an in senatu. an in castris adoptio nuncuparet.
Iri in castra placuit: honorificum id militibus fore: quorum fauorem vt largitione &
ambitu male acquiri: ita per bonas artes haud spernendum. Circumsteterat interim
palatium publica expectatio magni secreti impatiēs: & male coercita famam suppri-
mentes augebāt. iij. idus Ianu. sedum imbribus diem: tonitrua & fulgura & cælestes
minę vltra solitum turbauerant. Obseruatum id antiquitus comitijs dirimendis. nō
terruit Galbam quo minus in castra pergeret. cōtemptorem talium vt fortuitorum:
seu quæ fato manent: quis significata non vitentur. Apud frequentem militum cōtio-
nem imperatoria breuitate: adoptari a se pisonem more diui Augusti: & exemplo mi-
litari: quo vir virum legeret: pnunciat: ac ne dissimulata seditio in maius crederet: vl-
tro asseuerat: quartā & duodeuicesimam legiones paucis seditionis auctoribus nō vl-
tra verba ac voces errasse: & breui in officio fore. Nec vllum orationi aut lenocinium
addidit: aut precium. Tribuni tamen centurionesq; & proximi militum grata auditu
respondent: per cæteros mcesticia ac silentium: tanq̄ vsurpatam etiam in pace dona-
tium necessitatem: bello perdidissent. Constat potuisse conciliari animos quātulacūq;
parci senis liberalitate. Nocuit antiquus rigor & nimia seueritas: cui iam pares non su-
mus. Inde apud Senatū non comptior Galbe: nō longior q̄ apud milites sermo Piso-
nis comis oratio. & patrum fauor aderat. Multi volūtate effusius. qui noluerant me-
die: ac plurimi obuio obsequio priuatas spes agitātes: sine publica cura. Nec aliud se-
quenti quatruiduo quod medium inter adoptionē & cædem fuit dictū a Pisonē in pu-
blicum factumue: crebrioribus in dies germanice defectiois nuncijs: & facili ciuitate
ad accipiēda credēdaq; oia noua cū tristia sunt. Cēsuerant patres mittēdos ad germa-